
第2号議案

収　 支　 予　 算　 書

 公益財団法人えどがわ環境財団

令　和　6　年　度



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

531,921,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

8,257,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

97,005,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

536,379,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

4,779,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

97,244,000円 と定める。

提出者 公益財団法人えどがわ環境財団

理 事 長　　弓　場　宏　之

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

令和6年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

令和6年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0

事業収益

受取委託料 476,480,000 455,870,000 20,610,000

サービス等事業収益 8,257,000 9,308,000 △ 1,051,000

イベント等事業収益 277,000 220,000 57,000

生物多様性事業収益 5,000 5,000 0

受取補助金等収益

受取区補助金 152,112,000 152,241,000 △ 129,000

雑収益

受取利息 6,000 6,000 0

雑収益 46,000 46,000 0

経常収益計 637,183,000 617,696,000 19,487,000

（2）経常費用

事業費 541,158,000 525,528,000 15,630,000

給料手当 325,808,000 315,730,000 10,078,000

臨時雇賃金 10,004,000 7,578,000 2,426,000

退職給付費用 9,043,000 9,095,000 △ 52,000

福利厚生費 57,525,000 53,450,000 4,075,000

食糧費 14,000 14,000 0

費用弁償 24,000 51,000 △ 27,000

旅費交通費 779,000 722,000 57,000

通信運搬費 910,000 912,000 △ 2,000

減価償却費 3,528,000 3,528,000 0

消耗品費 44,034,000 44,804,000 △ 770,000

印刷製本費 218,000 0 218,000

修繕費 9,524,000 8,125,000 1,399,000

燃料費 773,000 729,000 44,000

光熱水費 30,557,000 26,005,000 4,552,000

賃借料 1,104,000 1,679,000 △ 575,000

家賃支出 3,184,000 3,184,000 0

保険料 594,000 568,000 26,000

諸謝金 88,000 88,000 0

租税公課 155,000 147,000 8,000

負担金支出 449,000 451,000 △ 2,000

手数料 19,835,000 19,212,000 623,000

委託費 18,828,000 24,443,000 △ 5,615,000

（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

（正味財産増減計算ベース）

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

広告宣伝費 24,000 137,000 △ 113,000

仕入高 4,156,000 4,876,000 △ 720,000

管理費 97,244,000 94,233,000 3,011,000

役員報酬 11,532,000 11,532,000 0

給料手当 43,709,000 42,348,000 1,361,000

退職給付費用 1,815,000 1,796,000 19,000

福利厚生費 9,449,000 8,781,000 668,000

食糧費 34,000 34,000 0

旅費交通費 511,000 511,000 0

通信運搬費 643,000 630,000 13,000

消耗品費 2,308,000 2,555,000 △ 247,000

修繕費 163,000 329,000 △ 166,000

燃料費 59,000 58,000 1,000

光熱水費 484,000 460,000 24,000

賃借料 5,904,000 1,112,000 4,792,000

家賃支出 562,000 561,000 1,000

保険料 43,000 72,000 △ 29,000

租税公課 164,000 178,000 △ 14,000

負担金支出 257,000 257,000 0

手数料 1,452,000 1,452,000 0

委託費 18,155,000 21,567,000 △ 3,412,000

経常費用計 638,402,000 619,761,000 18,641,000

当期経常増減額 △ 1,219,000 △ 2,065,000 846,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額

税引前当期一般正味財産額 △ 1,219,000 △ 2,065,000 846,000

法人都民税等 △ 148,000 △ 155,000 7,000

法人税等 △ 217,000 △ 236,000 19,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,584,000 △ 2,456,000 872,000

一般正味財産期首残高 156,429,729 158,885,729 △ 2,456,000

一般正味財産期末残高 154,845,729 156,429,729 △ 1,584,000

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高（R6.1.31.現在） 215,000 215,000 0

指定正味財産期末残高 215,000 215,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 155,060,729 156,644,729 △ 1,584,000
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

事業収益

受取委託料 0 476,480,000 0 476,480,000 0 0 0 476,480,000

サービス等事業収益 0 0 0 0 8,257,000 8,257,000 0 8,257,000

イベント等事業収益 264,000 13,000 0 277,000 0 0 0 277,000

生物多様性事業収益 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

受取補助金等収益

受取区補助金 41,689,000 13,424,000 0 55,113,000 0 0 96,999,000 152,112,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000

雑収益 0 46,000 0 46,000 0 0 0 46,000

経常収益計 41,953,000 489,968,000 0 531,921,000 8,257,000 8,257,000 97,005,000 637,183,000

（2）経常費用

事業費 43,081,000 493,298,000 0 536,379,000 4,779,000 4,779,000 0 541,158,000

給料手当 29,146,000 296,182,000 0 325,328,000 480,000 480,000 0 325,808,000

臨時雇賃金 2,161,000 7,843,000 0 10,004,000 0 0 0 10,004,000

退職給付費用 143,000 8,900,000 0 9,043,000 0 0 0 9,043,000

福利厚生費 5,032,000 52,443,000 0 57,475,000 50,000 50,000 0 57,525,000

食糧費 0 14,000 0 14,000 0 0 0 14,000

費用弁償 24,000 0 0 24,000 0 0 0 24,000

旅費交通費 0 779,000 0 779,000 0 0 0 779,000

通信運搬費 74,000 836,000 0 910,000 0 0 0 910,000

減価償却費 158,000 3,370,000 0 3,528,000 0 0 0 3,528,000

消耗品費 1,965,000 42,045,000 0 44,010,000 24,000 24,000 0 44,034,000

印刷製本費 218,000 0 0 218,000 0 0 0 218,000

修繕費 550,000 8,974,000 0 9,524,000 0 0 0 9,524,000

燃料費 295,000 478,000 0 773,000 0 0 0 773,000

光熱水費 600,000 29,957,000 0 30,557,000 0 0 0 30,557,000

賃借料 753,000 349,000 0 1,102,000 2,000 2,000 0 1,104,000

家賃支出 1,310,000 1,872,000 0 3,182,000 2,000 2,000 0 3,184,000

保険料 78,000 516,000 0 594,000 0 0 0 594,000

諸謝金 0 88,000 0 88,000 0 0 0 88,000

租税公課 45,000 110,000 0 155,000 0 0 0 155,000

負担金支出 0 449,000 0 449,000 0 0 0 449,000

手数料 1,000 19,769,000 0 19,770,000 65,000 65,000 0 19,835,000

委託費 528,000 18,300,000 0 18,828,000 0 0 0 18,828,000

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

収益事業等会計

公1 公2 共通 収1

水と緑・
花の環境
創造事業

動物との
ふれあい
及び教育
普及事業

公益目的
事業1及び
2の共通
事業

サービス
事業

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計
科　　　　　　　　　　　目

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

広告宣伝費 0 24,000 0 24,000 0 0 0 24,000

仕入高 0 0 0 0 4,156,000 4,156,000 0 4,156,000

管理費 0 0 0 0 0 0 97,244,000 97,244,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 11,532,000 11,532,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 43,709,000 43,709,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 1,815,000 1,815,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 9,449,000 9,449,000

食糧費 0 0 0 0 0 0 34,000 34,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 511,000 511,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 643,000 643,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 2,308,000 2,308,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 163,000 163,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 59,000 59,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 484,000 484,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 5,904,000 5,904,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 562,000 562,000

保険料 0 0 0 0 0 0 43,000 43,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 164,000 164,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 257,000 257,000

手数料 0 0 0 0 0 0 1,452,000 1,452,000

委託費 0 0 0 0 0 0 18,155,000 18,155,000

経常費用計 43,081,000 493,298,000 0 536,379,000 4,779,000 4,779,000 97,244,000 638,402,000

当期経常増減額 △ 1,128,000 △ 3,330,000 0 △ 4,458,000 3,478,000 3,478,000 △ 239,000 △ 1,219,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 1,309,616 1,309,616 △ 3,478,000 △ 3,478,000 2,168,384 0

税引前当期一般正味財産額 △ 1,128,000 △ 3,330,000 1,309,616 △ 3,148,384 0 0 1,929,384 △ 1,219,000

法人都民税等 0 0 0 0 0 0 △ 148,000 △ 148,000

法人税等 0 0 0 0 0 0 △ 217,000 △ 217,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,128,000 △ 3,330,000 1,309,616 △ 3,148,384 0 0 1,564,384 △ 1,584,000

一般正味財産期首残高 - - - - - - - 156,429,729

一般正味財産期末残高 - - - - - - - 154,845,729

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高（R6.1.31.現在） - - - - - - - 215,000

指定正味財産期末残高 - - - - - - - 215,000

Ⅲ正味財産期末残高 155,060,729
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